
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 EDIÇÃO 1405
13 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 - EDIÇÃO 1405

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Gilmar Gobato
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Tatiane Sott
Secretário de Logística e Contratações: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte e Lazer: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Evolução Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Aceleração Econômica e Inovação: João Pedro Markus
Secretária de Infraestrutura e Urbanismo: Manuela Soares Kapp
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação e Obras: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

EXTRATO DO CONTRATO N° 70/2024

Pregão Eletrônico nº 3/2024

Data da Assinatura: 21/03/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: JRV INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO  E CAÇAMBA BASCU-
LANTE EM ATENDIMENTO AO  CONVÊNIO 941882/2023 DO  
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMEN-
TO  (MAPA).

Valor total: R$77.900,00 (Setenta e Sete Mil e Novecentos Reais).

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 71/2024

Pregão Eletrônico Nº 3/2024

Data da Assinatura: 21/03/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: POSSOLI CAMINHOES LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO  E CAÇAMBA BASCU-
LANTE EM ATENDIMENTO AO  CONVÊNIO 941882/2023 DO  
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMEN-
TO  (MAPA).
Valor total: R$589.000,00 (Quinhentos e Oitenta e Nove Mil Reais).

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 8.619, DE 21 DE MARÇO DE 2024.

Termo de Adjudicação e Homologação do  Pregão Eletrônico nº 3/2024.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e Lei Complementar nº 
14/2022.  

RESOLVE:

Art. 1º  Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade 
Pregão Eletrônico nº 3/2024, objeto  AQUISIÇÃO DE CAMIN-
HÃO PARA COMPOR PATRULHA AGRÍCOLA  MECANIZADA 
E CAÇAMBA BASCULANTE DE 15 M CÚBICOS, CONFORME 
CONVÊNIO 941882/2023, CELEBRADO COM  O MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  (MAPA).

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos , §1º, §2 e §3 
da Lei Complementar nº 14/2022, torna-se público o resultado da 
licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 
preço Por Item; 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
POSSOLI 

CAMINHOES 
LTDA

1 AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO VEÍCULO 
NOVO 0KM, TIPO CHASSI DE CAMINHÃO  

TRUCADO E TRAÇADO (6X4), COM CABINE 
FRONTAL, VASCULHÁVEL E REVESTIDA EM 

CHAPA DE AÇO ANO DE FABRICAÇÃO/MOD-
ELO VIGENTE, MOTOR A DIESEL DE NO MÍN-
IMO 06 CILINDROS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 
DO MOTOR DE 277 CV, COM NO MÍNIMO 10 

MARCHAS A FRENTE SINCRONIZADAS) E 2 À 
RÉ, FREIOS A AR, TAMBOR NAS RODAS TRA-
SEIRAS E DIANTEIRAS, PNEUS NOVOS 275/80 
E RODA DE AÇO DE 22,5, FREIO MOTOR DE 
CABEÇOTE E VÁLVULA TIPO BORBOLETA, 

PBT (PESO BRUTO TOTAL) NO MÍNIMO 23.000 
KG E CMT (CAPACIDADE MÁXIMA TRAÇÃO) 
DE NO MÍNIMO 42.000 KG, ENTRE EIXO DO 
CAMINHÃO COM CAÇAMBA MÍNIMO DE 

15 M CÚBICOS (15 TONELADA), SUPORTE P/ 
ESTEPE, E DEMAIS ITENS DE SEGURANÇA 

EXIGIDOS PELO CONTRAN. GARANTIA DE 12 
MESES. "AUTOMÓVEL NOVO, VEICULO ZERO 
QUILOMETRO; SERÁ CONSIDERADO VEÍCU-
LO NOVO (ZERO QUILÔMETRO) O VEÍCULO 
ANTES DO SEU REGISTRO E LICENCIAMEN-

TO. ONDE O PRIMEIRO EMPLACAMENTO 
DEVERÁ SER NO ESTADO DO PARANÁ". 

IVECO 1,00 589.000,00

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 - EDIÇÃO 1405

JRV INDUSTRIA 
E COMERCIO 

DE PEÇAS LTDA

2 CAÇAMBA MÍNIMO DE 15 M CÚBICOS (15 
TONELADA), SUPORTE PARA ESTEPE, E  

DEMAIS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS 
PELO CONTRAN. PROTEÇÃO ANTICECLISTA, 

CAIXA DE FERRAMENTA, LONGA RINAS 
MÍNIMO DE ESPESSURA 8.00MM, DOBRADAS 
EM PERFIL "U" INTERLIGADAS POR TRAVES 
SAS, PISTÃO FRONTAL E PORTA REFORÇA-

DA, DEVE ESTA INCLUSO MONTAGEM 
EQUIPAMENTO AO CHASSI DO CAMINHÃO, 

GARANTIA DE 12 MESES. "AUTOMÓVEL 
NOVO, VEICULO ZERO QUILOMETRO; SERÁ 

CONSIDERADO VEÍCULO NOVO (ZERO 
QUILÔMETRO) O VEÍCULO ANTES DO SEU 

REGISTRO E LICENCIAMENTO. ONDE O 
PRIMEIRO EMPLACAMENTO DEVERÁ SER NO 

ESTADO DO PARANÁ". 

JRV 1,00 77.900,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 3/2024, é de R$ 666.900,00 (Seiscentos e Sessenta e Seis 
Mil e Novecentos Reais).

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as dis-
posições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, 
ao(s) 21 dias de março de 2024.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 8.620, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

Termo de  Homologação do  Pregão Presencial nº 8/2024.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e Lei Complementar nº 
14/2022.  

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Presencial nº 8/2024, objeto  FORNECIMENTO DE PEÇAS COM 
OU SEM SERVIÇO ASSOCIADO PARA FINS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE TODOS OS VEÍCULOS DA FRO-
TA MUNICIPAL (AUTOMÓVEIS, UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, 
ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS VANS, AMBULÂNCIAS E MÁQUINAS 
DA LINHA PESADA), COM ADOÇÃO DO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos , §1º, §2 e §3 
da Lei Complementar nº 14/2022, torna-se público o resultado da 
licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 
preço Por Lote; 

DSC AUPEÇAS EIRELI
LOTE 01 - LINHA LEVE FIAT
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 405.000,00

Item Nome do produto/serviço

Percentual  de Des-
conto Contratado
Tabela AUDATEX 

(%)

1 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA FIRE FLEX, PLACA: DSQ-5392 43,13%

2 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA FIRE FLEX, PLACA: DSQ-5392 63,13%

3 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA FIRE FLEX, PLACA: DXZ-0621 43,13%

4 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA FIRE FLEX, PLACA: DXZ-0621 63,13%

5 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA HD WK CC E, PLACA: BBL-9481 43,13%

6 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA HD WK CC E, PLACA: BBL-9481 63,13%

7 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA ENDURANCE, PLACA: SEA-7B17 43,13%

8 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA ENDURANCE, PLACA: SEA-7B17 63,13%

9 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/PALIO FIRE FLEX, PLACA: AQC-5743 43,13%

10 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA FIAT/PALIO FIRE FLEX, PLACA: AQC-5743 63,13%

11 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/FIORINO, PLACA: AIB-1301 43,13%

12 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA FIAT/FIORINO, PLACA: AIB-1301 63,13%

13 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/PALIO FIRE ECONOMY, PLACA: ARL-8146 43,13%

14 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA FIAT/PALIO FIRE ECONOMY, PLACA: ARL-8146 63,13%

15 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/PALIO WK ATTRAC, PLACA: AYA-4523 43,13%

16 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA FIAT/PALIO WK ATTRAC, PLACA: AYA-4523 63,13%

17 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/PALIO 1.8 R FLEX, PLACA: HGB-1732 43,13%

18 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA FIAT/PALIO 1.8 R FLEX, PLACA: HGB-1732 63,13%

19 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/UNO VIVACE 1.0, PLACA: AXP-7838 43,13%

20 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA FIAT/UNO VIVACE 1.0, PLACA: AXP-7838 63,13%

21 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA WORKING 1.4, PLACA: AYI-5772 43,13%

22 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA WORKING 1.4, PLACA: AYI-5772 63,13%

23 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA WORKING 1.4, PLACA: AYI-5773 43,13%

24 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA FIAT/STRADA WORKING 1.4, PLACA: AYI-5773 63,13%

25
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/TORO ENDURANCE AT9 4X4, PLACA: 
RHK-5E82

43,13%

26 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA FIAT/TORO ENDURANCE AT9 4X4, PLACA: RHK-5E82 63,13%

27 SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS 
DA LINHA LEVE FIAT 78,13%

DSC AUPEÇAS EIRELI
LOTE 02 - LINHA LEVE CREVROLET
VALOR TOTAL DO LOTE: R$960.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/CAMIONETA GM/D20 CON-
QUEST, PLACA: JED-1990 

53,10%

2
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-

VENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/CAMIONETA GM/D20 CONQUEST, 
PLACA: JED-1990

73,10%

3
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CAMIONETA CHEVROLET/S-10 COLINA D 
4X4, PLACA: ANH-1C89

53,10%

4
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CAMIONETA CHEVROLET/S-10 COLINA D 
4X4, PLACA: ANH-1C89

73,10%

5
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/MONTANA OFF ROAD, PLACA: 

AML-7785
53,10%

6
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/MONTANA OFF ROAD, PLACA: 
AML-7785

73,10%

7
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/MONTANA CONQUEST, PLACA: 

AAG-9989
53,10%

8
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/MONTANA CONQUEST, PLACA: 
AAG-9989

73,10%

9
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/CELTA 2P SUPER, PLACA: 
DSL-7273

53,10%

10 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/CELTA 2P SUPER, PLACA: DSL-7273 73,10%

11
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: 
BAU-7535

53,10%

12 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BAU-7535 73,10%

13
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: 
BAU-7538

53,10%

14 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BAU-7538 73,10%

15
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: 
BAU-7532

53,10%

16 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BAU-7532 73,10%

17
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: 
BAU-7537

53,10%

18
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: 

BAU-75327
73,10%

19
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: 
BAU-7530

53,10%

20 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BAU-7530 73,10%



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 - EDIÇÃO 1405

21
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY PLACA: 
BBL-3380

53,10%

22 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY PLACA: BBL-3380 73,10%

23
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: 
BBL-3378

53,10%

24 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BBL-3378 73,10%

25
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: 
BCZ-6F61

53,10%

26 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BCZ-6F61 73,10%

27
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: 
BDC-0C48

53,10%

28 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX 1.0 MT JOY, PLACA: BDC-0C48 73,10%

29
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX MT LT2 ASPIRADO, 
PLACA: SFB-3F94

53,10%

30
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX MT LT2 ASPIRADO, PLACA: 

SFB-3F94
73,10%

31
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX MT LT2 ASPIRADO, 
PLACA: SFB-3G03

53,10%

32
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX MT LT2 ASPIRADO, PLACA: 

SFB-3G03
73,10%

33
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX MT LT2 ASPIRADO, 
PLACA: SFB-3F88

53,10%

34
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX MT LT2 ASPIRADO, PLACA: 

SFB-3F88
73,10%

35
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX MT LT2 ASPIRADO, 
PLACA: SFB-3F98

53,10%

36
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/ONIX MT LT2 ASPIRADO, PLACA: 

SFB-3F98
73,10%

37
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8L MT LTZ, PLACA: 
BCG-4109

53,10%

38
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8L MT LTZ, PLACA: 
BCG-4109

73,10%

39
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/MONTANA LS2 (AMBULÂNCIA 

ADAPTADA), PLACA: EST-4F69
53,10%

40
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/MONTANA LS2 (AMBULÂNCIA 
ADAPTADA), PLACA: EST-4F69

73,10%

41
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8L MT PREMIER, PLACA: 

BDK-1I99
53,10%

42
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8L MT PREMIER, PLACA: 
BDK-1I99

73,10%

43
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/COBALT 1.4 LT, PLACA: HKS-
4J96 

53,10%

44 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/COBALT 1.4 LT, PLACA: HKS-4J96 73,10%

45
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8 MT PREMIER, PLACA: 

RHE-4F48
53,10%

46
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8 MT PREMIER, PLACA: 
RHE-4F48

73,10%

47
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8L AT PREMIER, PLACA: 

SEW-4A87
53,10%

48
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8L AT PREMIER, PLACA: 
SEW-4A87

73,10%

49
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8L AT PREMIER, PLACA: 

SEW-4D69
53,10%

50
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8L AT PREMIER, PLACA: 
SEW-4D69

73,10%

51
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8L AT PREMIER, PLACA: 

SEW-4D64
53,10%

52
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CHEVROLET/SPIN 1.8L AT PREMIER, PLACA: 
SEW-4D64

73,10%

53 SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCU-
LOS DA LINHA LEVE CHEVROLET 88,10%

DSC AUPEÇAS EIRELI
LOTE 03 - LINHA VOLKSWAGEN
VALOR TOTAL DO LOTE: R$351.500,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0 
ECOMOTION G IV, PLACA: AUX-9095  

52,47%

2
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0 ECOMOTION G IV, 
PLACA: AUX-9095  

72,27%

3
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.6, 
PLACA: AVJ-4133 

52,47%

4 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.6, PLACA: AVJ-4133 74,47%

5
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.6, 
PLACA: AUQ-1546 

52,47%

6 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.6, PLACA: AUQ-1546 72,27%

7
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL SPECIAL, 
PLACA: AMR-1670 

52,47%

8
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL SPECIAL, PLACA: 

AMR-1670
72,27%

9
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0, 
PLACA: AYD-8254 

52,47%

10 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0, PLACA: AYD-8254 72,27%

11
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0, 
PLACA: AYD-8256 

52,47%

12 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0, PLACA: AYD-8256 72,27%

13
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL SPECIAL 
MB 1.0, PLACA: BAB-7699 

52,47%

14
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL SPECIAL MB 1.0, 

PLACA: BAB-7699
72,27%

15
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL SPECIAL 
MB 1.0, PLACA: BAB-7695

52,47%

16
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL SPECIAL MB 1.0, 

PLACA: BAB-7695
72,27%

17
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL TL 1.0 
TRENDLINE, PLACA: BBQ-4993

52,47%

18
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL TL 1.0 TRENDLINE, 
PLACA: BBQ-4993

72,27%

19
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL TL MCV, 
PLACA: BBX-9876

52,47%

20 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL TL MCV, PLACA: BBX-9876 72,27%

21
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0 L MC4, 
PLACA: BER-8A63

52,47%

22
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0 L MC4, PLACA: 

BER-8A63
72,27%

23
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0 L MC4, 
PLACA: BES-2B40

52,47%

24
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0 L MC4, PLACA: 

BES-2B40
72,27%

25
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0 L MC4, 
PLACA: BER-2J52

52,47%

26 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.0 L MC4, PLACA: BER-2J52 72,27%

27
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.6, 
PLACA: MFT-8191

52,47%

28 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/GOL 1.6, PLACA: MFT-8191 72,27%

29 SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
VEÍCULOS DA LINHA LEVE VOLKSWAGEN 86,47%

DSC AUPEÇAS EIRELI
LOTE 04 - LINHA LEVE FORD
VALOR TOTAL DO LOTE: R$155.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/CAMIONETA F-1000 
HSD XL, PLACA: CMQ-3B15  

44,57%

2
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/CAMIONETA F-1000 HSD XL, PLACA: 
CMQ-3B15  

64,57%

3
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/FUSION FLEX, PLACA: 
AXN-6525 

44,57%

4 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA FORD/FUSION FLEX, PLACA: AXN-6525 64,57%

5
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/KA SE 1.0 HA C, PLACA: 
BDF-3E25 

44,57%

6 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA FORD/KA SE 1.0 HA C, PLACA: BDF-3E25 64,57%

7
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/FIESTA 1.6, PLACA: 
EKN-5D88

44,57%



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 - EDIÇÃO 1405

8 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/FIESTA 1.6, PLACA: EKN-5D88 64,57%

9 SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
VEÍCULOS DA LINHA LEVE FORD 74,57%

DSC AUPEÇAS EIRELI
LOTE 05 - LINHA LEVE HYUNDAI
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 60.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA HYUNDAI/HB20 1.0 M SENDE, 
PLACA: SDQ-6J83  

39,25%

2 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA HYUNDAI/HB20 1.0 M SENDE, PLACA: SDQ-6J83  59,25%

3
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA HYUNDAI/HB20 1.0 M SENDE, 
PLACA: SDQ-7B45 

39,25%

4
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA HYUNDAI/HB20 1.0 M SENDE, PLACA: 

SDQ-7B45  
59,25%

5 SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
VEÍCULOS DA LINHA LEVE HYUNDAI 81,25%

DSC AUPEÇAS EIRELI
LOTE 06 - LINHA LEVE NISSAN
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 25.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NISSAN/TIIDA SEDAN 18F, 
PLACA: EYI-7057  

30,67%

2 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA NISSAN/TIIDA SEDAN 18F, PLACA: EYI-7057  50,67%

3 SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
VEÍCULOS DA LINHA LEVE NISSAN 72,67%

DSC AUPEÇAS EIRELI
LOTE 07 - LINHA LEVE CITROËN
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 35.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CITROËN/AIRCROSS START 
MT, PLACA: PBX-0C09  

30,67%

2
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA CITROËN/AIRCROSS START MT, PLACA: 
PBX-0C09  

50,67%

3 SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
VEÍCULOS DA LINHA LEVE CITROËN 72,67%

GELSON ASTOR MORE
LOTE 08 - LINHA LEVE HONDA
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 25.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA HONDA/CIVIC, PLACA: 
KVA-6566  

34,33%

2 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA HONDA/CIVIC, PLACA: KVA-6566  54,33%

3 SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
VEÍCULOS DA LINHA LEVE HONDA 76,33%

DSC AUPEÇAS EIRELI
LOTE 09 - LINHA LEVE TOYOTA
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 25.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA TOYOTA/COROLLA, PLACA: 
MEC-5195  

37,33%

2 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA TOYOTA/COROLLA, PLACA: MEC-5195  57,33%

3 SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
VEÍCULOS DA LINHA LEVE HONDA 79,33%

DSC AUPEÇAS EIRELI
LOTE 10 - LINHA LEVE MITSUBISHI
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 45.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA MITSUBISHI/ L 200 TRITON 
3.2D, PLACA: AWX-3G25  

39,03%

2
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MITSUBISHI/ L 200 TRITON 3.2D, PLACA: 
AWX-3G25  

59,03%

3 SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
VEÍCULOS DA LINHA LEVE MITSUBISHI 81,03%

DSC AUPEÇAS EIRELI
LOTE 11 - LINHA VANS E AMBULÂNCIAS
VALOR TOTAL DO LOTE: R$550.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER 
BUS16, PLACA: AQO-6544 

48,27%

2
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER BUS16, PLACA: 
AQO-6544 

68,27%

3
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/MASTER (AM-
BULÂNCIA), PLACA: AVS-9030 

48,27%

4
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/MASTER (AMBULÂNCIA), 

PLACA: AVS-9030
68,27%

5
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/MASTER L3H2 
(AMBULÂNCIA), PLACA: RHC-5B02 

48,27%

6
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/MASTER L3H2 (AMBULÂNCIA), 
PLACA: RHC-5B02

68,27%

7
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER 
HATCH ACES, PLACA: SEE-5J05

48,27%

8
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER HATCH ACES, 

PLACA: SEE-5J05
68,27%

9
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER 
HATCH ACES, PLACA: SEE-5H04

48,27%

10
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER HATCH ACES, 

PLACA: SEE-5H04
68,27%

11
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER 
MINIBUS L3, PLACA: EXR-1F44

48,27%

12
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER MINIBUS L3, 

PLACA: EXR-1F44
68,27%

13
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER L3, 
PLACA: SEM-8I17

48,27%

14 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER L3, PLACA: SEM-8I17 68,27%

15
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER L2, 
PLACA: SEM-7C61

48,27%

16 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA RENAULT/VAN MASTER L2, PLACA: SEM-7C61 68,27%

17
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/DUCATO (AMBULÂN-
CIA), PLACA: ADO-5817

48,27%

18
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/DUCATO (AMBULÂNCIA), PLACA: 
ADO-5817

68,27%

19
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MA-

NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/DUCATO (AMBULÂN-
CIA), PLACA: BCU-5A61

48,27%

20
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FIAT/DUCATO (AMBULÂNCIA), PLACA: 
ADO-5817

68,27%

21 SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VANS 
E AMBULÂNCIAS 65,27%

JOSE ROBERTO WOLF MECANICA ME
LOTE 12 - LINHA CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS 
VOLKSWAGEN
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 900.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 13.130, PLACA: 
AFE-7951 

56,66%

2
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 13.130, PLACA: 
AFE-7951 

76,66%

3
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 13.130, PLACA: 
AIQ-9545

56,66%

4
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 13.130, PLACA: 
AIQ-9545

76,66%

5
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 6-90, PLACA: 
AIN-2911 

56,66%



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 - EDIÇÃO 1405

6
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 6-90, PLACA: 
AIN-2911 

76,66%

7
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 14.150, PLACA: 
AHX-4574

56,66%

8
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 14.150, PLACA: 
AHX-4574

76,66%

9
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 14.150, PLACA: 
AHX-4568

56,66%

10
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 14.150, PLACA: 
AHX-4568

76,66%

11 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/MICRO-ÔNIBUS   56,66%

12 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/MICRO-ÔNIBUS   76,66%

13 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/TANQUE, PLACA: ALU-3743 56,66%

14 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/TANQUE, PLACA: ALU-3743 76,66%

15 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN 13.150, PLACA: ANI-3588 56,66%

16 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN 13.150, PLACA: ANI-3588 76,66%

17
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO BASCULANTE 
26.280, PLACA: AYB-7916

56,66%

18
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO BASCULANTE 
26.280, PLACA: AYB-7916

76,66%

19
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO BASCULANTE 
26.280, PLACA: AYB-7119

56,66%

20
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO BASCULANTE 
26.280, PLACA: AYB-7119

76,66%

21
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/MICRO-ÔNIBUS MAN/LATIN, 

PLACA: AYO-3F54
56,66%

22
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/MICRO-ÔNIBUS MAN/LATIN, 
PLACA: AYO-3F54

76,66%

23
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/MICRO-ÔNIBUS MAN/LATIN, 

PLACA: AYO-3F23
56,66%

24
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/MICRO-ÔNIBUS MAN/LATIN, 
PLACA: AYO-3F23

76,66%

25
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 25.370 CLM 7 
6X2, PLACA: HBN-8929

56,66%

26
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 25.370 CLM 7 
6X2, PLACA: HBN-8929

76,66%

27
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 8.120 EURO 3, 
PLACA: MDK-6297

56,66%

28
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO 8.120 EURO 3, 
PLACA: MDK-6297

76,66%

29
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/ÔNIBUS MASCA/ROMA, 
PLACA: BCV-4B16

56,66%

30
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/ÔNIBUS MASCA/ROMA, 
PLACA: BCV-4B16

76,66%

31
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO BASCULANTE 
24.280, PLACA: RVC-6H83

56,66%

32
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/CAMINHÃO BASCULANTE 
24.280, PLACA: RVC-6H83

76,66%

33
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/ÔNIBUS NEOBUS 15.190 ESC, 

PLACA: SEB-4B46
56,66%

34
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA VOLKSWAGEN/ÔNIBUS NEOBUS 15.190 ESC, 
PLACA: SEB-4B46

76,66%

35 SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAMIN-
HÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS VOLKSWAGEN 71,66%

RETIFICA CAPANEMA LTDA
LOTE 13 - LINHA CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS 
FORD
VALOR TOTAL DO LOTE: R$160.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/CAMINHÃO 13.000, PLACA: AIN-0584 60,38%

2 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA FORD/CAMINHÃO 13.000, PLACA: AIN-0584 80,38%

3
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/CAMINHÃO CARGO 815E, PLACA: 
ASN-6204

60,38%

4
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/CAMINHÃO CARGO 815E, PLACA: 
ASN-6204

80,38%

5 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA FORD/CAMINHÃO, PLACA: BCR-6G15 60,38%

6 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA FORD/CAMINHÃO, PLACA: BCR-6G15 80,38%

7 SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAMIN-
HÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS FORD 73,38%

GELSON ASTOR MORÉ
LOTE 14 - LINHA CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS 
MERCEDES—BENZ
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 295.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MERCEDES-BENZ/MICRO-ÔNIBUS, PLACA: 
ASE-1595 

60,36%

2
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MERCEDES-BENZ/MICRO-ÔNIBUS, PLACA: 
ASE-1595 

80,36%

3
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA MERCEDES-BENZ/CAMINHÃO BASCULANTE 

2729, PLACA: AYH-1H68
60,36%

4
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MERCEDES-BENZ/CAMINHÃO BASCULANTE 
2729, PLACA: AYH-1H68

80,36%

5
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MERCEDES-BENZ/CAMINHÃO TANQUE, 
PLACA: BDZ-1C28

60,36%

6
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MERCEDES-BENZ/CAMINHÃO TANQUE, 
PLACA: BDZ-1C28

80,36%

7 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA MERCEDES-BENZ/VAN, PLACA: AYW-1392 60,36%

8 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA MERCEDES-BENZ/VAN, PLACA: AYW-1392 80,36%

9
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MERCEDES-BENZ/VAN SPRINTER 515 CDI, 
PLACA: BBL-9482

60,36%

10
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MERCEDES-BENZ/VAN SPRINTER 515 CDI, 
PLACA: BBL-9482

80,36%

11 SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAMIN-
HÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS MERCEDES-BENZ 77,36%

RETÍFICA CAPANEMA LTDA
LOTE 15 - LINHA CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS 
IVECO
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 380.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA IVECO/CITYCLASS 70C17, PLACA: AZV-3822 64,76%

2 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA IVECO/CITYCLASS 70C17, PLACA: AZV-3822 84,76%

3
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA IVECO/CAMINHÃO CAÇAMBA TECTOR 
260E30, PLACA: BCB-3C54 

64,76%

4
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA IVECO/CAMINHÃO CAÇAMBA TECTOR 260E30, 

PLACA: BCB-3C54 
84,76%

5
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA IVECO/CAMINHÃO CAÇAMBA TECTOR 
260E30ID, PLACA: BCH-3482 

64,76%

6
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA IVECO/CAMINHÃO CAÇAMBA TECTOR 
260E30ID, PLACA: BCH-3482 

84,76%

7
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA IVECO/CAMINHÃO TECTOR 260E30ID, 
PLACA: RHX-4F20

64,76%

8
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA IVECO/CAMINHÃO TECTOR 260E30ID, PLACA: 

RHX-4F20
84,76%

9
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA IVECO/CAMINHÃO TECTOR 260E30ID, 
PLACA: RHX-4F19

64,76%

10
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA IVECO/CAMINHÃO TECTOR 260E30ID, PLACA: 

RHX-4F19
84,76%

11
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA IVECO/VAN (MICRO-ÔNIBUS) DAILY, PLACA: 

BCZ-1F21
64,76%

12
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA IVECO/VAN (MICRO-ÔNIBUS) DAILY, PLACA: 
BCZ-1F21

84,76%

13 SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAMIN-
HÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS MERCEDES-BENZ 81,76%

GELSON ASTOR MORÉ
LOTE 16 - LINHA CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS 
MARCOPOLO
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 160.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 - EDIÇÃO 1405

1
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MARCOPOLO/MICRO-ÔNIBUS, PLACA: 
AYO-3F57 

60,29%

2 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA MARCOPOLO/MICRO-ÔNIBUS, PLACA: AYO-3F57 80,29%

3
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA MARCOPOLO/MICRO-ÔNIBUS VOLARE W9 

ON, PLACA: AYW-4331 
60,29%

4
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MARCOPOLO/MICRO-ÔNIBUS VOLARE W9 
ON, PLACA: AYW-4331 

80,29%

5
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA MARCOPOLO/MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8L, 

PLACA: BCN-3862
60,29%

6
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA MARCOPOLO/MICRO-ÔNIBUS VOLARE V8L, 
PLACA: BCN-3862

80,29%

7 SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAMIN-
HÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO 75,29%

RETÍFICA CAPANEMA LTDA
LOTE 17 - LINHA CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS 
HYUNDAI
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 45.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA HYUNDAI/CAMINHÃO PLATAFORMA HD80, 

PLACA: BCX-4C55 
60,63%

2
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA HYUNDAI/CAMINHÃO PLATAFORMA HD80, 
PLACA: BCX-4C55 

80,63%

3 SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAMIN-
HÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS HYUNDAI 75,63%

GELSON ASTOR MORE
LOTE 18 - LINHA CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICROÔNIBUS 
AGRALE
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 45.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA AGRALE/CAMINHÃO BASCULANTE 8700, 
PLACA: AYG-2241 

59,33%

2
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA AGRALE/CAMINHÃO BASCULANTE 8700, 
PLACA: AYG-2241 

79,33%

3 SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAMIN-
HÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS AGRALE 74,33%

RETIFICA CAPANEMA LTDA
LOTE 19 – SEMI-REBOQUE
VALOR TOTAL DO LOTE: R$40.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1

SERVIÇOS DE MECÂNICA E FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/
ORIGINAIS E DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO EM GERAL PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA SEMI-REBOQUE BASE PLANA (PRANCHA 
MARCA MORUMBI), PLACA: AYO-3691 

72,10%

RETÍFICA CAPANEMA LTDA
LOTE 20 – ESCAVADEIRAS HIDRÁULICAS
VALOR TOTAL DO LOTE: R$630.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN DEERE 160 GLC, ANO 2020 (Nº DE 

FROTA: 190) 
60,29%

2

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA ESCAVADEI-
RA HIDRÁULICA JOHN DEERE 160 GLC, ANO: 2020 (Nº DE FROTA 190), 

INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO 
COM SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

80,29%

3
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JOHN DEERE 210 GLC, ANO 2020 (Nº DE 

FROTA: 193) 
60,29%

4

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA ESCAVADEI-
RA HIDRÁULICA JOHN DEERE 210 GLC, ANO: 2020 (Nº DE FROTA 193), 

INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO 
COM SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

80,29%

5
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DX 180L DOOSAN, ANO: 2013 (Nº DE FROTA: 
107)

60,29%

6

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA ESCAVA-
DEIRA HIDRÁULICA DX 180L DOOSAN, ANO: 2013 (Nº DE FROTA: 107), 

INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO 
COM SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

80,29%

RETÍFICA CAPANEMA LTDA
LOTE 21 – RETROESCAVADEIRAS

VALOR TOTAL DO LOTE: R$1.050.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 
RETROESCAVADEIRA JCB 3CX, ANO 2020 (Nº DE FROTA: 192) 75,10%

2

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA RETROES-
CAVADEIRA JCB 3CX, ANO 2020 (Nº DE FROTA: 192), INCLUINDO: MOTOR 

DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, 
TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

75,10%

3 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA PÁ 
RETROESCAVADEIRA JCB 4CX, ANO 2020 (Nº DE FROTA: 188) 75,10%

4

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA PÁ RETRO-
ESCAVADEIRA JCB 4CX, ANO 2020 (Nº DE FROTA: 188), INCLUINDO: MO-
TOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, 

TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

75,10%

5 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 
RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416-E, ANO: 2006 (Nº DE FROTA: 15) 75,10%

6

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA PÁ RETRO-
ESCAVADEIRA JCB 4CX, ANO: 2020 (Nº DE FROTA: 188), INCLUINDO: MO-
TOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, 

TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

75,10%

7 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 
RETROESCAVADEIRA JCB 3CX, ANO: 2018 (Nº DE FROTA: 166) 75,10%

8

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA PÁ RETRO-
ESCAVADEIRA JCB 3CX, ANO 2018 (Nº DE FROTA: 166), INCLUINDO: MO-
TOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, 

TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

75,10%

9 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 
RETROESCAVADEIRA XCMG XC870BR-1, ANO: 2023 (Nº DE FROTA: 241) 75,10%

10

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA PÁ 
RETROESCAVADEIRA XCMG XC870BR-1, ANO: 2023  (Nº DE FROTA: 241), 
INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO 

COM SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

75,10%

GELSON ASTOR MORE
LOTE 22 – MOTONIVELADORAS
VALOR TOTAL DO LOTE: R$840.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 
MOTONIVELADORA FIATALLIS FG 70B, ANO 1996  (Nº DE FROTA: 16) 70,00%

2

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA MOTONIVE-
LADORA FIATALLIS FG 70B, ANO 1996  (Nº DE FROTA: 16), INCLUINDO: 
MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCAN-

NER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

70,00%

3 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA MO-
TONIVELADORA NEW HOLLAND RG 170B, ANO 2009  (Nº DE FROTA: 84) 70,00%

4

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA MO-
TONIVELADORA NEW HOLLAND RG 170B, ANO 2009  (Nº DE FROTA: 84), 
INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO 

COM SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

70,00%

5 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 
MOTONIVELADORA CATERPILLAR  120K, ANO: 2013  (Nº DE FROTA: 108) 70,00%

6

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA MO-
TONIVELADORA CATERPILLAR  120K, ANO: 2013  (Nº DE FROTA: 108), 

INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO 
COM SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

70,00%

7 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 
MOTONIVELADORA CATERPILLAR, ANO: 2023  (Nº DE FROTA: 226) 70,00%

8

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA MOTONIVE-
LADORA CATERPILLAR, ANO: 2023  (Nº DE FROTA: 226), INCLUINDO: 

MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCAN-
NER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

70,00%

RETÍFICA CAPANEMA LTDA
LOTE 23 – TRATOR DE ESTEIRA, MINIESCAVADEIRAS E TRIT-
URADOR DE GALHOS
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 840.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA TRATOR DE 
ESTEIRA CASE 1150L, ANO: 2016  (Nº DE FROTA: 151) 71,70%

2

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TRATOR DE ESTEIRA 
CASE 1150L, ANO: 2016  (Nº DE FROTA: 151), INCLUINDO: MOTOR DE 

TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, TORNO, 
SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

71,70%

3 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MINIESCAVA-
DEIRA  TAKEUCHI TB-250, ANO: 2019  (Nº DE FROTA: 181) 71,70%

4

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MINIESCAVADEIRA  
TAKEUCHI TB-250, INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFEREN-
CIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO 

DE VIDROS

71,70%

5 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MINIESCAVA-
DEIRA BOBCAT, ANO: 2023  (Nº DE FROTA: 227) 71,70%

6

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MINIESCAVADEIRA 
BOBCAT, ANO: 2023  (Nº DE FROTA: 227), INCLUINDO: MOTOR DE 

TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, TORNO, 
SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

71,70%

7 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA TRITURADOR 
DE GALHOS VERMEER BC-1000, ANO: 2013  (Nº DE FROTA: 126) 71,70%

8

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TRITURADOR DE 
GALHOS VERMEER BC-1000, ANO: 2013  (Nº DE FROTA: 126), INCLUINDO: 

MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCAN-
NER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

71,70%

GELSON ASTOR MORÉ



8 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 - EDIÇÃO 1405

LOTE 24 – TRATORES ESCAVOS E PÁS CARREGADEIRAS
VALOR TOTAL DO LOTE: R$840.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA TRATOR ESCA-
VO CARREGADOR MICHEGAN 55C, ANO: 1995 (Nº DE FROTA: 14) 71,60%

2

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TRATOR ESCAVO 
CARREGADOR MICHEGAN 55C, ANO: 1995 (Nº DE FROTA: 14), INCLU-
INDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM 

SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

71,60%

3 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA PÁ CARREGA-
DEIRA JCB 422ZX, ANO: 2019 (Nº DE FROTA: 187) 71,60%

4

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PÁ CARREGADEIRA JCB 
422ZX, ANO: 2019 (Nº DE FROTA: 187), INCLUINDO: MOTOR DE TRANS-

MISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, TORNO, SOLDA, 
SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

71,60%

5 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA PÁ CARREGA-
DEIRA DL 200 A DOOSAN, ANO: 2015 (Nº DE FROTA: 134) 71,60%

6

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PÁ CARREGADEIRA DL 
200 A DOOSAN, ANO: 2015 (Nº DE FROTA: 134), INCLUINDO: MOTOR DE 
TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCANNER, TORNO, 

SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

71,60%

7 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA TRATOR ESCA-
VO CARREGADOR CASE W20-E, ANO: 1995 (Nº DE FROTA: 18) 71,60%

8

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM TRATOR ESCAVO 
CARREGADOR CASE W20-E, ANO: 1995 (Nº DE FROTA: 18), INCLUINDO: 
MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM SCAN-

NER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

71,60%

GELSON ASTOR MORE
LOTE 25 – ROLOS COMPACTADORES
VALOR TOTAL DO LOTE: R$630.000,00

Item Nome do produto/serviço
Percentual de Desconto 

Contratado
Tabela AUDATEX (%)

1
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 

ROLO COMPACTADOR CATERPILLAR CS533E, ANO: 2006 (Nº DE FROTA: 
06)

70,00%

2

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA ROLO 
COMPACTADOR CATERPILLAR CS533E, ANO: 2006 (Nº DE FROTA: 06), 

INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO 
COM SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

70,00%

3
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 

ROLO COMPACTADOR BOMAG AUTOPROPULSADO BW 212 D, ANO: 2015 
(Nº DE FROTA: 136)

70,00%

4

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA ROLO 
COMPACTADOR BOMAG AUTOPROPULSADO BW 212 D, ANO: 2015 (Nº 

DE FROTA: 136), INCLUINDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, 
DIAGNÓSTICO COM SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE 

VIDROS

70,00%

5 FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS/ORIGINAIS PARA MÁQUINA 
ROLO COMPACTADOR DE SOLO XCMG, ANO: 2021 (Nº DE FROTA: 212) 70,00%

6

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MÁQUINA ROLO 
COMPACTADOR DE SOLO XCMG, ANO: 2021 (Nº DE FROTA: 212), INCLU-
INDO: MOTOR DE TRANSMISSÃO, DIFERENCIAL, DIAGNÓSTICO COM 

SCANNER, TORNO, SOLDA, SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS

70,00%

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Presencial Nº 8/2024, é de R$ R$ 9.491.500,00 (nove milhões, quatro-
centos e noventa e um mil e quinhentos reais). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, 
ao(s) 22 dias de março de 2024.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°72/2024

Pregão Presencial  Nº 08/2024

Data da Assinatura: 22/03/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: GELSON ASTOR MORE
Objeto: FORNECIMENTO DE PEÇAS COM OU SEM SERVIÇO 
ASSOCIADO PARA FINS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE TODOS OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL 
(AUTOMÓVEIS, UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS, MI-
CRO-ÔNIBUS VANS, AMBULÂNCIAS E MÁQUINAS DA LINHA 
PESADA), COM ADOÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS.

Valor total: R$ 2.835.000,00 (Dois Milhões, Oitocentos e Trinta e 
Cinco Mil Reais)

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°73/2024

Pregão Presencial  Nº 08/2024

Data da Assinatura: 22/03/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: DSC AUTO PECAS EIRELI
Objeto: FORNECIMENTO DE PEÇAS COM OU SEM SERVIÇO 
ASSOCIADO PARA FINS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE TODOS OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL 
(AUTOMÓVEIS, UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS, MI-
CRO-ÔNIBUS VANS, AMBULÂNCIAS E MÁQUINAS DA LINHA 
PESADA), COM ADOÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS.

Valor total: R$ 2.611.500,00 (Dois Milhões, Seiscentos e Onze Mil e 
Quinhentos Reais)

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°74/2024

Pregão Presencial  Nº 08/2024

Data da Assinatura: 22/03/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: JOSE ROBERTO WOLF MECANICA - ME
Objeto: FORNECIMENTO DE PEÇAS COM OU SEM SERVIÇO 
ASSOCIADO PARA FINS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE TODOS OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL 
(AUTOMÓVEIS, UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS, MI-
CRO-ÔNIBUS VANS, AMBULÂNCIAS E MÁQUINAS DA LINHA 
PESADA), COM ADOÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS.

Valor total: R$ 900.000,00 (Novecentos Mil Reais)
 
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°75/2024

Pregão Presencial  Nº 08/2024

Data da Assinatura: 22/03/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: RETIFICA CAPANEMA LTDA
Objeto: FORNECIMENTO DE PEÇAS COM OU SEM SERVIÇO 
ASSOCIADO PARA FINS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE TODOS OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL 
(AUTOMÓVEIS, UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS, MI-
CRO-ÔNIBUS VANS, AMBULÂNCIAS E MÁQUINAS DA LINHA 
PESADA), COM ADOÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS.
Valor total: R$ 3.145.000,00 (Três Milhões, Cento e Quarenta e Cinco 
Mil Reais)

Américo Bellé
Prefeito Municipal



9 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 - EDIÇÃO 1405

DECRETO Nº 7.396, DE 19 DE MARÇO DE 2024.

Nomeia a Comissão Especial da 22ª Feira do Melado e revoga o Decreto 
nº 7.262/2023. 

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Nomeia-se a Comissão Especial da 22ª Feira do Melado, a qual 
terá a seguinte composição: 
I - Alcione Roberto Closs;
II - Álvaro Skiba Júnior;
III - Franconer Minte;
IV - Gilmar Gobato;
V - Luiz Alberto Letti; 
VI - Luiz Henrique Kafer;
VII - Manuela Soares Chiamenti;
VIII - Raquel Santana Belchior Szimanski;
IX - Sergio Chiamenti.
Parágrafo único. A presidência da comissão será exercida por Gilmar 
Gobato.

Art. 2º Compete à Comissão Especial da 22ª Feira do Melado:
I - Planejar a organização da Feira do Melado;
II - Buscar recursos e patrocínios para a realização do evento junto à 
iniciativa privada;
III - Gerenciar as receitas e despesas do evento, com apoio operacional 
da ACEC;
IV - Operacionalizar e executar o evento, com apoio da Comissão 
Organizadora e do Município de Capanema;
V - Lançar edital e julgar as propostas de empresas interessadas em 
assumir os shows da Feira do Melado, pelo qual se garanta a seleção 
de proposta mais atrativa para o evento, respeitando os princípios da 
isonomia e imparcialidade, considerando as peculiaridades deste tipo 
de contratação;
VI - Realizar a prestação de contas após a realização do evento, dis-
criminando receitas e despesas, com a respectiva comprovação;
VII - Realizar pagamentos somente mediante cheque e preenchimento 
de recibo;
VIII - Encaminhar a solicitação de serviços e materiais ao Município 
de Capanema;
IX - Executar outras atividades necessárias para a realização do evento.

Art. 3º Para os devidos fins de direito, o gerenciamento de recursos, 
transferências bancárias, emissão de cheques e recibos da 22ª Feira do 
Melado serão de responsabilidade da Comissão Especial, utilizando-se 
de conta corrente e do CNPJ da ACEC, conforme definido em parceria.

Art. 4º A Comissão Especial da 22ª Feira do Melado tem autonomia 
para o planejamento do evento, respeitadas as diretrizes previstas em 
parceria a ser celebrada entre o Município de Capanema, a ACEC e a 
Sociedade Rural de Capanema.

Art. 5º A Comissão Especial poderá utilizar os símbolos oficiais do 
Município na busca de patrocínios e parceiros para o evento.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições contrárias, especialmente o Decreto nº 
7.262/2023.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, 
ao dia 19 de março de 2024.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 7.399, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre a estrutura administrativa e de governança do DECAP, 
a nomeação dos Conselheiros titulares e suplentes, nos termos da Lei 
Municipal nº 1.864/2023, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso das atribuições legais, consid-
erando a Lei Municipal nº 1.864/2023, que instituiu o Conselho de 
Desenvolvimento Econômico e Inovação do Município de Capanema 
- DECAP;
Considerando a busca de indicação de membros dentre os setores e 
órgãos dispostos no art. 4º da referida Lei, com apoio do SEBRAE; e
Considerando a necessidade de implementação formal e material do 
DECAP.

DECRETA:

Art. 1º A estrutura administrativa e de governança do DECAP é com-
posta pelos seguintes órgãos:
I - Plenária, como Órgão Colegiado Superior do DECAP;
II - Presidência Executiva;
III - Comitê Gestor;
IV - Câmaras Técnicas;
V - Fórum Geral de Instituições;
VI - Comitê Estratégico;
VII - Secretaria Executiva.

Art. 2º A Plenária é constituída de 15 (quinze) membros titulares, 
composta pelo Presidente de Honra e 14 (quatorze) Conselheiros tit-
ulares, além de 14 (quatorze) Conselheiros suplentes, tendo a seguinte 
composição:
I - o Prefeito Municipal, como Presidente de Honra;
II - o sr. Sérgio Ulrich, Titular, e o sr. Ércio Marques Schappo, Suplente, 
como representantes do Poder Legislativo municipal;
III - o sr. Gilmar Gobato, Titular, e a sra. Jeandra Wilmsen, Suplente, 
como representantes do Poder Executivo municipal; 
IV - o sr. Franconer Minte, Titular, e o sr. Fábio Rapachi, Suplente, 
como representantes do Poder Executivo municipal; 
V - a sra. Tatiana Sott, Titular, e o sr. Douglas Ricardo Kivel, Suplente, 
como representantes do Poder Executivo municipal; 
VI - o sr. Alcione Roberto Closs, Titular, e a sra. Camila da Silva, 
Suplente, como representantes do Poder Executivo municipal;
VII - o sr. Luís Henrique Kafer, Titular, e o sr. Jaceando Kraemer, 
Suplente, como representantes da Associação Comercial e Empresarial 
de Capanema - ACEC;
VIII - o sr. Luiz Carlos Lauerman, Titular, e o sr. Jair Canci, Suplente, 
como representantes da Associação Comercial e Empresarial de Capa-
nema - ACEC;
IX - a sra. Raquel Santana Belchior Szimanski, Titular, e a sra. Zaida 
Terezinha, como representantes da Associação Comercial e Empresari-
al de Capanema - ACEC, pelo setor de cooperativismo;
X - o sr. Francisco Wildes, Titular, e a sra. Maria Aurea, Suplente, como 
representantes do Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas - 
SEBRAE;
XI - o sr. José Cesar Wunch, Titular, como representante do setor de 
Serviços;
XII - o sr. Marcos Fernando Schmitt, Titular, e o sr. Samuel Jorge 
Carvalho Ximenes, Suplente, como representantes das Instituições de 
Ensino, com unidade localizada no Município de Capanema;

DECRETOS



10 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 - EDIÇÃO 1405

XIII -  o sr. Matheus Campagnolo, Titular, e o sr. Glauco Genaro Rove-
da, como representantes do setor da Indústria;
XIV - o sr. Fernando Martini, Titular, e o sr. Eloy Wesling, Suplente, 
como representantes do setor de Turismo;
XV - o sr. José Uberti Machado, Titular, e o sr. Lucas dos Santos, 
Suplente, como representantes do setor do Agronegócio.

Art. 3º Os Conselheiros titulares serão substituídos por seus suplentes 
nas suas faltas, ausências e impedimentos.
§ 1º Os Conselheiros titulares e os seus suplentes terão mandato de dois 
anos, contados a partir da publicação oficial deste Decreto.
§ 2º Os Conselheiros titulares e suplentes que sejam representantes do 
Poder Executivo municipal, poderão ser substituídos a qualquer tempo, 
mediante indicação do Prefeito Municipal, independentemente do tem-
po de mandato indicado no § 1º deste artigo.
§ 3º Os Conselheiros titulares e suplentes representantes de todos os 
demais segmentos, poderão ser substituídos durante o exercício do 
mandato a que se refere o § 1º deste artigo, observando-se as regras 
previstas neste Decreto e no Regimento Interno do DECAP.
§ 4º Durante o período do mandato, o Conselheiro e seu suplente 
poderão ser substituídos pela entidade que os indicou, sendo que o 
substituto tomará posse na primeira reunião do Conselho (Plenária) que 
se seguir à sua indicação e terminará o mandato do substituto.
§ 5º Em caso de renúncia, falecimento ou vacância do cargo pelo titular, 
o suplente o substituirá até a indicação de um novo membro pela enti-
dade a qual representa.
§ 6º O Regimento Interno do DECAP deverá prever as regras e prazos 
para indicação e substituição de Conselheiros pelos órgãos, setores e 
entidades com representatividade no DECAP.
§ 7º Caberá a cada entidade e a Secretaria Executiva o acompanhamento 
dos mandatos de forma a garantir a representação de cada entidade jun-
to ao DECAP, de acordo com o previsto na Lei Municipal nº 1.864/2023, 
no presente Decreto e no Regimento Interno do DECAP.
§ 8º Na hipótese de encerramento de mandato dos Conselheiros titu-
lares e dos suplentes, sem que haja a expedição de Decreto de nomeação 
da nova composição da Plenária, prorrogam-se automaticamente os 
respectivos mandatos até a regularização da situação.

Art. 4º A Plenária reunir-se-á, ordinariamente, uma vez por mês e, ex-
traordinariamente, quando for necessário, por convocação do Presiden-
te Executivo ou do Presidente de Honra.
Parágrafo único. A Plenária, na ausência ou escusa dos Presidentes 
Executivo e de Honra, poderá se autoconvocar, mediante assinatura de 
dois terços de seus membros, presidido pelo Conselheiro mais idoso.

Art. 5º Para a instalação de reunião e deliberação será exigido o quórum 
mínimo de metade mais um de seus membros.
Parágrafo único. Salvo previsão legal ou regimental em sentido con-
trário, as deliberações da Plenária serão aprovadas por maioria simples.

Art. 6º O DECAP será dirigido pela Presidência Executiva com apoio 
de um Comitê Gestor, composto pelo Presidente Executivo e quatro 
Vice-Presidentes, eleitos dentre os membros da Plenária, com mandato 
de dois anos, sendo permitida uma reeleição consecutiva.
§ 1º A Presidência Executiva do DECAP será exercida pelo sr. José 
Cesar Wunch.
§ 2º Um dos Vice-Presidentes do Comitê Gestor será o sr. José Uberti 
Machado, o qual substituirá o sr. José Cesar Wunch nas suas faltas, 
ausências e impedimentos.
§ 3º Os demais Vice-Presidentes do Comitê Gestor e membros de todos 
os demais órgãos internos do DECAP, serão designados por ato próprio 
da Presidência Executiva do DECAP, observando-se as regras previstas 
na Lei Municipal nº 1.864/2023, neste Decreto e no Regimento Interno 
do DECAP.
§ 4º A Presidência Executiva e o Comitê Gestor desenvolverão suas 
atividades conforme preconizado no Regimento Interno do DECAP.

Art. 7º As primeiras Câmaras Técnicas serão propostas pela Plenária e 
terão como referência as definições obtidas no workshop de elaboração 
do Planejamento Estratégico para Capanema ou ainda conforme sug-
estão do Comitê Gestor.

Art. 8º Caberá ao Comitê Gestor indicar os membros e o Coordenador 
de cada uma das Câmaras Técnicas constituídas.
§ 1º As proposições de criação de novas Câmaras Técnicas deverão ser 
aprovadas pela Plenária.
§ 2º A Câmara Técnica deverá ser composta por pessoas que atuem 
na temática específica da Câmara, por especialistas, estudiosos que 
possam contribuir voluntariamente com as discussões, elaboração de 
propostas e projetos.
§ 3º Além dos indicados, os membros da Plenária estão autorizados a 
compor todas as Câmaras Técnicas, mediante comunicação de interes-
se ao Coordenador respectivo.
§ 4º A estruturação e atuação das Câmaras Técnicas observará o pre-
visto no Regimento Interno do DECAP.

Art. 9º As Câmaras Técnicas, no âmbito de suas atribuições, enviarão 
ao Comitê Gestor propostas, estudos e sugestões para subsidiar tecni-
camente as decisões da Plenária.
§ 1º Cada Câmara Técnica terá um Coordenador, indicado pelo Comi-
tê Gestor, para um mandato de um ano, permitida a recondução.
§ 2º As Câmaras Técnicas poderão ter caráter deliberativo, consultivo 
e/ou fiscalizador, nos termos desta Lei e do disposto no Regimento 
Interno do DECAP.
§ 3º O mandato dos Conselheiros, Diretores e membros das Câmaras 
Técnicas será exercido gratuitamente e seus serviços considerados 
relevantes ao Município.

Art. 10. O Fórum Geral de Instituições (Fórum) é um órgão consultivo 
do DECAP, composto por presidentes de entidades de representação 
da sociedade civil municipal, que se reunirá duas vezes a cada ano, 
tendo sua composição, competência e atribuições estabelecidas no 
Regimento Interno do DECAP.

Art. 11. O Comitê Estratégico tem caráter consultivo do DECAP, ten-
do como finalidade principal o assessoramento estratégico ao Comitê 
Gestor, sendo constituído por líderes de notório saber da sociedade 
civil organizada e lideranças empresariais indicados pelo Comitê 
Gestor, assim como pelos ex-Presidentes Executivos do DECAP.

Art. 12. A Secretaria Executiva é a instância de apoio técnico direto 
à atuação do Conselho e atenderá todos os órgãos que compõem o 
DECAP, dando-lhes suporte administrativo e técnico.
§ 1º A Secretaria Executiva será chefiada por um Secretário Executivo, 
cargo de natureza comissionada, com status de Secretário Munici-
pal, o qual deverá ser preenchido por profissional com formação e 
habilidades necessárias para auxiliar todos os órgãos administrativos 
e de governança do DECAP e cuja indicação deverá ser aprovada pelo 
Órgão Colegiado Superior.
§ 2º Aprovada a indicação do profissional pelo Órgão Colegiado 
Superior, a Presidência Executiva do DECAP oficiará ao Prefeito 
Municipal, o qual, concordando com a indicação, o nomeará para o 
cargo de Secretário Executivo do DECAP, respeitando-se o disposto 
na legislação que criar o cargo, as atribuições e o valor da remuneração 
mensal.
§ 3º Na hipótese de o Prefeito Municipal não concordar com o nome 
do profissional indicado pelo DECAP, será expedido ofício à Presidên-
cia Executiva reportando a recusa, solicitando que o DECAP proceda à 
indicação de outro profissional.
§ 4º O Órgão Colegiado Superior do DECAP poderá deliberar pela 
substituição do profissional nomeado para o cargo de Secretário Ex-
ecutivo, cuja decisão vinculará o Prefeito Municipal, ao qual compete 
expedir o Decreto de exoneração.



11 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 - EDIÇÃO 1405

§ 5º A exoneração do Secretário Executivo, por iniciativa do Prefeito 
Municipal, será motivada e poderá ser revista por deliberação de 2/3 
(dois terços) do Órgão Colegiado Superior do DECAP, cuja decisão é 
vinculante.

Art. 13. O DECAP elaborará o seu Regimento Interno no prazo de 60 
(sessenta) dias, a contar da publicação deste Decreto.

Art. 14. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial, 
validando-se os atos praticados anteriormente.

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 22 do mês de 
março de 2024.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8.617, DE 19 DE MARÇO DE 2024.

Nomeia a Comissão Geral da 22º Feira do Melado, 13º Expocap e 12º 
Mostra de Gado. 

O Prefeito do Município de Capanema/PR, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão Geral da 22º Feira do Melado, 13º Expo-
cap e 12º Mostra de Gado, constituída pelos seguintes membros:
I - Américo Bellé;
II - José Carlos Balzan;
III - Gilmar Gobato;
IV - Tatiane Sott;
V - Franconer Minte;
VI - Alcione Roberto Closs;
VII - Luiz Alberto Letti;
VIII - Loiri Albenese Moraes;
IX - Sebastian Barbosa;
X - Jéssica Simara Pilger Borges;
XI - Manuela Soares Kapp;
XII - Maribel Fátima Grando;
XIII - Marcos Marcelo Becker;
XIV - Édina Luciane Escher Sott;
XV - Mariluci Candioto;
XVI - Adelar Kerber;
XVII - Pedro Osmar dos Santos;
XVIII - Lucian Piltati;
XIX - Luis Henrique Kafer;
XX - Luiz Lauermann;
XXI - Jaceano Kraemer;
XXII - Sérgio Chiament;
XXIII - João Szimanski;
XXIV - João Luiz Saggin;
XXV - Paulo de Paula;
XXVI - Edirlei Salvi;
XXVII - Raquel Santana Belchior Szimanski;
XXVIII - Marciano de Almeida;
XXIX - Cleberson Schitz;
XXX - Ari Drebes;
XXXI - Marcos Fernando Schmidt;
XXXII - Ederson Djoni Kucmanski;
XXXIII - Carlos Eduardo Villa; 

PORTARIAS

XXXIV - Maurício Jorge Machado;
XXXV - Alan de Almeida;
XXXVI - Cleiton Lagemann;
XXXVII - Mariela Hass;
XXXVIII - Ana Lucia Ampenssan;
XXXIX - Leonardo Meurer;
XL - Alecsandro Ricardo Backes;
XLI - Soldado Fernando Goularte;
XLII - Fabricio Júnior Lisboa;
XLIII - Elton Drebes;
XLIV - Cristina Vial Pettenon;
XLV - Clair Rodrigues dos Santos.

Art. 2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, 
ao dia 19 de março de 2024.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

LEI Nº 1.705, DE SETEMBRO DE 2019 

Dispõe sobre a limpeza nos imóveis urbanos; prevenção à Dengue Zika 
Vírus e Febre Chikungunya e dá outras providências. 

Art. 2º Caracteriza-se como situações de mal estado de conservação de 
limpeza os imóveis e estabelecimentos que: 

I - Possuam ervas daninhas, matos, inço ou conjunto de plantas noci-
vas ao meio urbano que demonstrem o mau estado de conservação.

RUA: TERRITÓRIO FERNANDO DE NORONHA BAIRO: 
SÃO JOSÉ OPERÁRIO
NÚMERO: 2358 
QUADRA: 086 
LOTE: 04 
SETOR: SE 
INSCRIÇÃO: 1600-4 

RUA: OTÁVIO FRANCISCO DE MATTOS 
BAIRO: LOTEAMENTO BAZZANELLA 
NÚMERO: 43 
QUADRA: 0120
LOTE: 018 
SETOR: SE 
INSCRIÇÃO: 8479-4 

RUA: ANTONIO LORENZETTI 
BAIRO: SANTA BÁRBARA
NÚMERO: 1002 
QUADRA: 418 
LOTE: 01 
SETOR: SE 
INSCRIÇÃO: 1052-9 

RESOLUÇÃO 02/2024

SÚMULA: “Aprova o Plano Municipal de Políticas Públicas para Mul-
heres (2024-2027) do município de Capanema/PR. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Capanema 

OUTRAS PUBLICAÇÕES



12 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2024 - EDIÇÃO 1405

CMDM, no uso da competência que lhe confere a Lei Municipal n° 
1594/2016 alterada pela Lei 1.882/2024, em reunião ordinária realiza-
da no dia 19 de março de 2024 na sala de reunião do CRAS-Centro de 
Referencia da Assistência Social, localizada na Rua Antônio Niehues, 
670 - Centro de Capanema-PR. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aprovar o Plano Municipal de Políticas Públicas para Mul-
heres (2024-2027) do município de CapanemaPR. 
 
Art. 2° - O Plano Municipal de Políticas Públicas para Mulheres (2024-
2027) do município de Capanema PR, terá vigência até 21 de março de 
2027
      
Art. 3° - Esta resolução entra em vigor a partir da data desta publi-
cação,   

Capanema, 21 de março de 2024.

DELMINDE WONS
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher do Município 
de Capanema/PR.

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta 
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue: 

RECEITA DATA VALOR
FNDE – Salário Educação – C/C 10.465-5 20/03/2024 84.187,81
Dep. Nac. Prod. Mineral – C/C 25.301-4 21/03/2024 1.984,20
FNDE – FUNDEB – C/C 30665-7 19/03/2024

20/03/2024
20/03/2024
20/03/2024
20/03/2024
20/03/2024
20/03/2024
20/03/2024
20/03/2024
20/03/2024
20/03/2024
20/03/2024

122.777,67
139,23

14.629,39
732,78
432,83

6.415,49
28,93
3,43

2.1510,86
4.398,83

34.215,73
330.892,43

FNAS – BL GBF – C/C 27.441-0 20/03/2024 3.200,00
FNAS – BL PSB – C/C 27.449-6 20/03/2024

20/03/2024
4.800,00
5.715,55

FNAS – BL MAC APAE – C/C 30.319-4 20/03/2024 648,62
FPM – Fundo de Participação dos Municípios – C/C 9.703-9 18/03/2024

18/03/2024
18/03/2024
20/03/2024
20/03/2024
20/03/2024

129.083,42
1.108.193,42

2.816,57
51.686,46

143.764,41
444,93

ITR – Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural – C/ 9.721-7 20/03/2024 366,01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
SECRETARIA DE SAÚDE
CAPANEMA- PR

EDITAL PSS 04/2024

CONVOCAÇÃO

A Secretaria de Saúde do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a continuidade 
e necessidade dos serviços públicos, devidamente justificado pela 
Secretaria Municipal de Saúde e, de acordo com o disposto na Lei 
Municipal: Lei nº 1846/2023. CONSIDERANDO o art. 37, inc. IX, da 
Constituição Federal, visando contratação de profissionais em Regime 
Celetista para suprir a demanda temporária, excepcional e eventual do 
Município. CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para tomar 
posse junto ao Departamento de Recursos Humanos, no prazo de 10 
(dez) dias. O não comparecimento no prazo estipulado implicará a 
perda dos direitos sobre a vaga em questão.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Classif. Nome candidato

3 ELIANARA BONIFÁCIO GOMES
4 ISADORA LETÍCIA PINHEIRO ZANATTA
5 TANIA FERNANDES MELO
6 GENZIBEL JULIANA GUAITANELE
7 SUSANA DE SOUZA CAMPOS
8 JULEIDE GONZAGA
9 INDRIA BORGES

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, aos 22 dias do mês 
de março de 2024.

Jonas Welter
Secretário Municipal de Saúde



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br


		2024-03-22T17:33:34-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




